



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-
103C80801/032/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA
FABRICACIÓN DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS.**

En la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz, siendo las catorce horas con treinta minutos del día doce de septiembre de dos mil dieciocho, la Comisión de la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/032/2018**, relativa a la adquisición de Material para la Fabricación de Órtesis y Prótesis, integrada por los **CC. LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN**, Director Administrativo; **C.D. LÓRIEN ARRINGTON BAÉZ**, Directora de Asistencia e Integración Social y área solicitante; **PATRICIA GRAJALES JÁCOME**, Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales; y **L.C.P. NORMA ARELI RIVERA LÓPEZ**, Jefa del Departamento de Licitaciones; todos ellos servidores públicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y miembros de la Comisión integrada para la presente Licitación; con fundamento en el Artículo 7 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; se reúnen con la finalidad de emitir el **Dictamen Técnico Económico** de la Licitación antes mencionada, con fundamento en el Artículo 43 Fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

ANTECEDENTES

PRIMERO.- El objeto de la presente Licitación es la adquisición de Material para la Fabricación de Órtesis y Prótesis, requeridos por la Dirección de Asistencia e Integración Social, de acuerdo con las especificaciones, cantidades, y condiciones de entrega establecidos en el **ANEXO TÉCNICO (ANEXO 1) y ANEXO 1-A** de las bases de Licitación.-----

SEGUNDO.- Con fecha cinco de septiembre de dos mil dieciocho se enviaron a través de correo electrónico invitaciones mediante oficios **DA/1360-09/18, DA/1361-09/18 y DA/1362-09/18** a los Licitantes: **HÉCTOR HERNÁNDEZ CANCINO, GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ y PRODUCCIÓN GESTION Y COMERCIO, S.A. DE C.V.**, respectivamente, para participar en el proceso que nos ocupa.-----

TERCERO.- Se turnaron invitaciones de fecha cinco de septiembre de dos mil dieciocho al **COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE XALAPA, A.C.** y a la **COPARMEX DELEGACIÓN**



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/032/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA FABRICACIÓN DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS.

XALAPA mediante oficios DA/1358-09/18 y DA/1359-09/18 respectivamente, con el objeto de que asistan a la Sesión de Trabajo para dar a conocer las evaluaciones y dar cumplimiento al numeral 9 del decreto 184 Acuerdo de Corresponsabilidad Social de fecha doce de octubre de dos mil cinco.

CUARTO.- Con fecha doce de septiembre se recibieron oportunamente en la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales los sobres con las Propuestas Técnicas y Económicas de los Licitantes: **HÉCTOR HERNÁNDEZ CANCINO, GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ y PRODUCCIÓN GESTION Y COMERCIO, S.A. DE C.V.**

QUINTO.- El día doce de septiembre de dos mil dieciocho a las diez horas con treinta minutos se llevó a cabo el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, realizándose la revisión documental de las mismas, presentando a continuación la valoración de las proposiciones técnicas, de conformidad con el Artículo 43 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

LICITANTE	CUMPLE	VALORACIÓN
HÉCTOR HERNÁNDEZ CANCINO	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente Licitación.
GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente Licitación.
PRODUCCIÓN GESTION Y COMERCIO, S.A. DE C.V	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente Licitación.

SEXTO.- Con fundamento en el Artículo 43 Fracción III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y el numeral 6 de las bases se procedió a la apertura de los sobres que contenían las Proposiciones Económicas de los Licitantes: **HÉCTOR HERNÁNDEZ CANCINO, GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ y PRODUCCIÓN GESTION Y COMERCIO, S.A. DE**



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-
103C80801/032/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA
FABRICACIÓN DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS.**

C.V., cuyas Proposiciones Técnicas cumplieron con los requisitos solicitados en las bases de la presente Licitación, exhibiéndose previamente a todos los participantes del acto, con la finalidad de constatar que se encontraban debidamente cerrados y no habían sido violados. Procediéndose al examen de los documentos, leyendo en voz alta los importes de las proposiciones y demás condiciones económicas establecidas en las bases de la Licitación, presentando a continuación el cuadro comparativo correspondiente a las mismas: -----

Partida	Renglón	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	HÉCTOR HERNÁNDEZ CANCINO	GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ	PRODUCCIÓN GESTION Y COMERCIO, S.A. DE C.V.
					Importe	Importe	Importe
Única	1	3	Pieza	Adaptador doble con cuatro tornillos para pirámide de 45 mm (A12-5) tres de cada medida	\$4,076.82	\$4,263.90	\$5,346.00
	2	3	Pieza	Adaptador doble con cuatro tornillos para pirámide de 60 (A12-5) tres de cada medida	\$4,076.82	\$4,263.90	\$5,346.00
	3	3	Pieza	Adaptador doble con cuatro tornillos para pirámide de 75 mm (A12-5) tres de cada medida	\$4,076.82	\$4,263.90	\$5,346.00
	4	5	Pieza	Adaptador doble piramidal (4178)	\$7,464.60	\$8,270.00	\$9,500.00
	5	2	Pieza	Adaptador doble piramidal de 45 mm (A11-5)	\$2,985.84	\$3,308.00	\$3,800.00
	6	2	Pieza	Adaptador doble piramidal de 60 mm (A11-5)	\$2,985.84	\$3,308.00	\$3,800.00
	7	2	Pieza	Adaptador doble piramidal de 75 mm (A11-5)	\$2,985.84	\$3,308.00	\$3,800.00
	8	20	Barra 180 grs	Barra de plastilina blanca	\$440.00	\$500.00	\$640.00
	9	8	Juego	Barras para aparato largo 1/4 x 3/4(ball434)	\$11,184.00	\$11,136.00	\$12,816.00
	10	15	Pieza	Block Adaptadora socket espuma	\$8,325.90	\$8,580.00	\$11,100.00
	11	3	Pieza	Bolsa de colocación extra grande	\$2,730.00	\$3,006.00	\$3,150.00
	12	3	Pieza	Bolsa de colocación grande	\$2,730.00	\$3,006.00	\$3,150.00



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-
103C80801/032/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA
FABRICACIÓN DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS.

13	15	Bulto	Bulto de yeso supremo tipo artesanal 20 kilos	\$2,700.00	\$2,775.00	\$2,985.00
14	5	Pieza	Cepillo de púas de alambre	\$490.00	\$625.00	\$500.00
15	2	Pieza	Cono para trauman otto bock modelo 749z9-m16	\$3,790.00	\$3,786.00	\$4,200.00
16	3	Pieza	Doble receptor a pirámide en un extremo y piramidal en el otro de 32 mm	\$2,478.00	\$2,643.00	\$2,700.00
17	3	Pieza	Doble receptor a pirámide en un extremo y piramidal en el otro de 45 mm	\$2,478.00	\$2,643.00	\$2,700.00
18	3	Pieza	Doble receptor a pirámide en un extremo y piramidal en el otro de 60 mm	\$2,478.00	\$2,643.00	\$2,700.00
19	6	Pieza	Espátula metálica para escayola punta redonda (una pulgada de ancho)	\$1,560.00	\$1,194.00	\$1,236.00
20	4	Pieza	Fresa de piña para madera 729W8=3	\$25,276.00	\$25,396.00	\$26,200.00
21	5	Caja	Guantes de látex para exploración grandes caja con 100 pzas	\$1,017.50	\$1,050.00	\$1,110.00
22	10	Pieza	Hoja de bock lite color carne de 3milímetros	\$6,850.00	\$7,050.00	\$9,500.00
23	100	Pieza	Hoja de lija para metal grano 86	\$2,250.00	\$2,500.00	\$5,200.00
24	8	Pieza	Hoja de polietileno de 3 milímetros	\$20,694.96	\$20,736.00	\$20,816.00
25	5	Pieza	Hoja de polietileno de 5 milímetros	\$19,059.15	\$19,105.00	\$19,165.00
26	5	Pieza	Hoja de polipropileno de 5 milímetros	\$16,747.50	\$16,550.00	\$16,775.00
27	2	Juego	Juego de articulaciones embaladas	\$15,408.00	\$15,532.00	\$15,804.00
28	5	Juego	Juego de herrajes para Órtesis tipo deniss brown niqueladas	\$1,550.00	\$1,750.00	\$1,875.00
29	20	Kit	Kit transfemoral con rodillas geriátrica tipo 3R15 con Adaptadorde pata de gallo, funda cosmética , medias y pie sach	\$292,727.20	\$294,000.00	\$294,240.00
30	20	Kit	Kit transfemoral con rodillas policéntrica tipo 3R20 con Adaptadorde pata de gallo, funda cosmética , medias y pie sach	\$289,664.80	\$290,000.00	\$291,340.00
31	20	Kit	Kit transtibial con funda cosmética y pie sach	\$98,520.00	\$100,000.00	\$99,960.00
32	1	Lata	Lata de resistol 3080 con 19 litros	\$2,550.00	\$2,495.00	\$2,905.00
33	20	Kg.	Pantimedia de desecho de plástico	\$2,800.00	\$2,400.00	\$3,280.00
34	5	Pieza	Rodillo pulidor para pulir plásticos 749Z10=180	\$26,160.00	\$26,000.00	\$27,100.00



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-
103C80801/032/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA
FABRICACIÓN DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS.

	35	5	Rollo	Rollo de stoquinette de perlón de diez pulgadas	\$8,950.00	\$8,750.00	\$8,410.00
	36	5	Rollo	Rollo de stoquinette de perlón de doce pulgadas	\$12,180.00	\$12,500.00	\$12,465.00
	37	15	Kg.	Talco industrial presentación de 1kg	\$4,232.25	\$4,500.00	\$4,485.00
	38	6	Pieza	Tazón de goma para escayola con capacidad de 500g	\$1,920.00	\$2,280.00	\$2,346.00
	39	50	Pieza	Válvula de succión para laminado en resina	\$18,661.50	\$21,000.00	\$21,400.00
	40	10	Pieza	Vaselina en presentación de 230g	\$1,590.00	\$1,900.00	\$2,300.00
	Subtotal				\$938,845.34	\$949,016.70	\$971,491.00
	I.V.A.				\$150,215.25	\$151,842.67	\$155,438.56
	Total				\$1,089,060.59	\$1,100,859.37	\$1,126,929.56

SÉPTIMO.- Con fundamento en el Artículo 43 Fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y en cumplimiento a lo establecido en el numeral 6.1.3 inciso VII de las bases, se turnó a la Dirección de Asistencia e Integración Social y área solicitante, el expediente de los licitantes: **HÉCTOR HERNÁNDEZ CANCINO, GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ y PRODUCCIÓN GESTION Y COMERCIO, S.A. DE C.V.**, cuyas propuestas técnicas fueron aceptadas en el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones para la emisión del dictamen técnico correspondiente.

OCTAVO.- El día doce de septiembre de dos mil dieciocho, el área solicitante emitió su Dictamen Técnico correspondiente, determinando aceptadas las proposiciones técnicas, mismo que fue entregado a la Comisión de la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/032/2018**, relativa a la adquisición de Material para la Fabricación de Órtesis y Prótesis, y que es parte integrante de esa acta como si a la letra se insertase.

NOVENO.- El día de hoy doce de septiembre de dos mil dieciocho a las trece horas se programó la Sesión de trabajo de conformidad al punto 9 del Acuerdo de



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-
103C80801/032/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA
FABRICACIÓN DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS.**

“Corresponsabilidad Social” publicado el día 12 de Octubre de 2005 en la Gaceta Oficial del Estado número 184; el cual establece que se invitará a los representantes de la iniciativa privada con el fin de darles a conocer las evaluaciones realizadas a las propuestas de los licitantes participantes, previa emisión del dictamen técnico económico, y toda vez que los representantes de la **Iniciativa Privada No asistieron a la Sesión**, no se realizó la misma. ----

RESOLUTIVOS

PRIMERO.- Esta Comisión de la Licitación dictamina **Aceptadas las Propuestas Técnicas** de los licitantes: **HÉCTOR HERNÁNDEZ CANCINO, GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ y PRODUCCIÓN GESTION Y COMERCIO, S.A. DE C.V.**, por cumplir con los requisitos técnicos solicitados en las bases de la licitación de mérito, por lo que a continuación se procede a realizar el dictamen económico correspondiente.-----

SEGUNDO.- La Comisión de la Licitación en base a las **Proposiciones Económicas** recibidas, las cuales se indican a continuación: -----

HÉCTOR HERNÁNDEZ CANCINO:

PARTIDA	REGLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
Única	1	Adaptador doble con cuatro tornillos para pirámide de 45 mm (A12-5) tres de cada medida	Pieza	3	O ANDP	\$ 1,358.94	\$4,076.82
	2	Adaptador doble con cuatro tornillos para pirámide de 60 (A12-5) tres de cada medida	Pieza	3	O ANDP	\$ 1,358.94	\$4,076.82
	3	Adaptador doble con cuatro tornillos para pirámide de 75 mm (A12-5) tres de cada medida	Pieza	3	O ANDP	\$ 1,358.94	\$4,076.82
	4	Adaptador doble piramidal (4178)	Pieza	5	O ANDP	\$ 1,492.92	\$7,464.60
	5	Adaptador doble piramidal de 45 mm (A11-5)	Pieza	2	O ANDP	\$ 1,492.92	\$2,985.84
	6	Adaptador doble piramidal de 60 mm (A11-5)	Pieza	2	O ANDP	\$ 1,492.92	\$2,985.84
	7	Adaptador doble piramidal de 75 mm (A11-5)	Pieza	2	O ANDP	\$ 1,492.92	\$2,985.84



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-
103C80801/032/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA
FABRICACIÓN DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS.**

8	Barra de plastilina blanca	Barra 180 grs	20	OFIX	\$ 22.00	\$440.00
9	Barras para aparato largo 1/4 x 3/4(bali434)	Juego	8	OANDP	\$ 1,398.00	\$11,184.00
10	Block Adaptadora socket espuma	Pieza	15	OANDP	\$ 555.06	\$8,325.90
11	Bolsa de colocación extra grande	Pieza	3	OTTO BOCK	\$ 910.00	\$2,730.00
12	Bolsa de colocación grande	Pieza	3	OTTO BOCK	\$ 910.00	\$2,730.00
13	Bulto de yeso supremo tipo artesanal 20 kilos	Bulto	15	HOME DEPOT	\$ 180.00	\$2,700.00
14	Cepillo de púas de alambre	Pieza	5	TRUPER	\$ 98.00	\$490.00
15	Cono para trauman otto bock modelo 749z9-m16	Pieza	2	OTTO BOCK	\$ 1,895.00	\$3,790.00
16	Doble receptor a pirámide en un extremo y piramidal en el otro de 32 mm	Pieza	3	OANDP	\$ 826.00	\$2,478.00
17	Doble receptor a pirámide en un extremo y piramidal en el otro de 45 mm	Pieza	3	OANDP	\$ 826.00	\$2,478.00
18	Doble receptor a pirámide en un extremo y piramidal en el otro de 60 mm	Pieza	3	OANDP	\$ 826.00	\$2,478.00
19	Espátula metálica para escayola punta redonda (una pulgada de ancho)	Pieza	6	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	\$ 260.00	\$1,560.00
20	Fresa de piña para madera 729W8=3	Pieza	4	OTTO BOCK	\$ 6,319.00	\$25,276.00
21	Guantes de látex para exploración grandes caja con 100 pzas	Caja	5	STERILE	\$ 203.50	\$1,017.50
22	Hoja de bock lite color carne de 3milímetros	Pieza	10	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	\$ 685.00	\$6,850.00
23	Hoja de lija para metal grano 86	Pieza	100	TRUPER	\$ 22.50	\$2,250.00
24	Hoja de polietileno de 3 milímetros	Pieza	8	OTTO BOCK	\$ 2,586.87	\$20,694.96
25	Hoja de polietileno de 5 milímetros	Pieza	5	OTTO BOCK	\$ 3,811.83	\$19,059.15
26	Hoja de polipropileno de 5 milímetros	Pieza	5	OTTO BOCK	\$ 3,349.50	\$16,747.50
27	Juego de articulaciones embaladas	Juego	2	ORTOMOBE	\$ 7,704.00	\$15,408.00
28	Juego de herrajes para Órtesis tipo deniss brown niqueladas	Juego	5	ORTOMOBE	\$ 310.00	\$1,550.00
29	Kit transfemoral con rodillas geriátrica tipo 3R15 con Adaptador de pata de gallo, funda cosmética , medias y pie sach	Kit	20	OTTO BOCK	\$ 14,636.36	\$292,727.20



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-
103C80801/032/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA
FABRICACIÓN DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS.**

30	Kit transfemoral con rodillas policéntrica tipo 3R20 con Adaptador de pata de gallo, funda cosmética, medias y pie sach	Kit	20	OTTO BOCK	\$ 14,483.24	\$289,664.80	
31	Kit transtibial con funda cosmética y pie sach	Kit	20	OTTO BOCK	\$ 4,926.00	\$98,520.00	
32	Lata de resistol 3080 con 19 litros	Lata	1	HOME DEPOT	\$ 2,550.00	\$2,550.00	
33	Pantimedia de desecho de plástico	Kg.	20	ORTOMOBE	\$ 140.00	\$2,800.00	
34	Rodillo pulidor para pulir plásticos 749Z10=180	Pieza	5	ORTOMOBE	\$ 5,232.00	\$26,160.00	
35	Rollo de stoquinette de perlón de diez pulgadas	Rollo	5	OTTO BOCK	\$ 1,790.00	\$8,950.00	
36	Rollo de stoquinette de perlón de doce pulgadas	Rollo	5	OTTO BOCK	\$ 2,436.00	\$12,180.00	
37	Talco industrial presentación de 1kg	Kg.	15	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	\$ 282.15	\$4,232.25	
38	Tazón de goma para escayola con capacidad de 500g	Pieza	6	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	\$ 320.00	\$1,920.00	
39	Válvula de succión para laminado en resina	Pieza	50	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	\$ 373.23	\$18,661.50	
40	Vaselina en presentación de 230g	Pieza	10	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	\$ 159.00	\$1,590.00	
						Subtotal	\$ 938,845.34
						I.V.A.	\$ 150,215.25
						Total	\$ 1,089,060.59

Subtotal \$938,845.34 (novecientos treinta y ocho mil ochocientos cuarenta y cinco pesos 34/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$150,215.25 (ciento cincuenta mil doscientos quince pesos 25/100 M.N.) y un **Importe total de \$1,089,060.59** (un millón ochenta y nueve mil sesenta pesos 59/100 M.N.).

GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ:

PARTIDA	REGLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
Única	1	Adaptador doble con cuatro tornillos para pirámide de 45 mm (A12-5) tres de cada medida	Pieza	3	OTTO BOCK	\$ 1,421.30	\$4,263.90



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-
103C80801/032/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA
FABRICACIÓN DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS.

2	Adaptador doble con cuatro tornillos para pirámide de 60 (A12-5) tres de cada medida	Pieza	3	OTTO BOCK	\$ 1,421.30	\$4,263.90
3	Adaptador doble con cuatro tornillos para pirámide de 75 mm (A12-5) tres de cada medida	Pieza	3	OTTO BOCK	\$ 1,421.30	\$4,263.90
4	Adaptador doble piramidal (4178)	Pieza	5	OTTO BOCK	\$ 1,654.00	\$8,270.00
5	Adaptador doble piramidal de 45 mm (A11-5)	Pieza	2	OTTO BOCK	\$ 1,654.00	\$3,308.00
6	Adaptador doble piramidal de 60 mm (A11-5)	Pieza	2	OTTO BOCK	\$ 1,654.00	\$3,308.00
7	Adaptador doble piramidal de 75 mm (A11-5)	Pieza	2	OTTO BOCK	\$ 1,654.00	\$3,308.00
8	Barra de plastilina blanca	Barra 180 grs	20	OTTO BOCK	\$ 25.00	\$500.00
9	Barras para aparato largo 1/4 x 3/4(ball434)	Juego	8	OTTO BOCK	\$ 1,392.00	\$11,136.00
10	Block Adaptadora socket espuma	Pieza	15	OTTO BOCK	\$ 572.00	\$8,580.00
11	Bolsa de colocación extra grande	Pieza	3	OTTO BOCK	\$ 1,002.00	\$3,006.00
12	Bolsa de colocación grande	Pieza	3	OTTO BOCK	\$ 1,002.00	\$3,006.00
13	Bulto de yeso supremo tipo artesanal 20 kilos	Bulto	15	OTTO BOCK	\$ 185.00	\$2,775.00
14	Cepillo de púas de alambre	Pieza	5	OTTO BOCK	\$ 125.00	\$625.00
15	Cono para trauman otto bock modelo 749z9-m16	Pieza	2	OTTO BOCK	\$ 1,893.00	\$3,786.00
16	Doble receptor a pirámide en un extremo y piramidal en el otro de 32 mm	Pieza	3	OTTO BOCK	\$ 881.00	\$2,643.00
17	Doble receptor a pirámide en un extremo y piramidal en el otro de 45 mm	Pieza	3	OTTO BOCK	\$ 881.00	\$2,643.00
18	Doble receptor a pirámide en un extremo y piramidal en el otro de 60 mm	Pieza	3	OTTO BOCK	\$ 881.00	\$2,643.00
19	Espátula metálica para escayola punta redonda (una pulgada de ancho)	Pieza	6	OTTO BOCK	\$ 199.00	\$1,194.00
20	Fresa de piña para madera 729W8=3	Pieza	4	OTTO BOCK	\$ 6,349.00	\$25,396.00
21	Guantes de látex para exploración grandes caja con 100 pzas	Caja	5	OTTO BOCK	\$ 210.00	\$1,050.00
22	Hoja de bock lite color carne de 3milímetros	Pieza	10	OTTO BOCK	\$ 705.00	\$7,050.00



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/032/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA FABRICACIÓN DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS.

23	Hoja de lija para metal grano 86	Pieza	100	OTTO BOCK	\$ 25.00	\$2,500.00	
24	Hoja de polietileno de 3 milímetros	Pieza	8	OTTO BOCK	\$ 2,592.00	\$20,736.00	
25	Hoja de polietileno de 5 milímetros	Pieza	5	OTTO BOCK	\$ 3,821.00	\$19,105.00	
26	Hoja de polipropileno de 5 milímetros	Pieza	5	OTTO BOCK	\$ 3,310.00	\$16,550.00	
27	Juego de articulaciones embaladas	Juego	2	OTTO BOCK	\$ 7,766.00	\$15,532.00	
28	Juego de herrajes para Órtesis tipo deniss brown niqueladas	Juego	5	OTTO BOCK	\$ 350.00	\$1,750.00	
29	Kit transfemoral con rodillas geriátrica tipo 3R15 con Adaptador de pata de gallo, funda cosmética , medias y pie sach	Kit	20	OTTO BOCK	\$ 14,700.00	\$294,000.00	
30	Kit transfemoral con rodillas policéntrica tipo 3R20 con Adaptador de pata de gallo, funda cosmética , medias y pie sach	Kit	20	OTTO BOCK	\$ 14,500.00	\$290,000.00	
31	Kit transtibial con funda cosmética y pie sach	Kit	20	OTTO BOCK	\$ 5,000.00	\$100,000.00	
32	Lata de resistol 3080 con 19 litros	Lata	1	OTTO BOCK	\$ 2,495.00	\$2,495.00	
33	Pantimedial de desecho de plástico	Kg.	20	OTTO BOCK	\$ 120.00	\$2,400.00	
34	Rodillo pulidor para pulir plásticos 749Z10=180	Pieza	5	OTTO BOCK	\$ 5,200.00	\$26,000.00	
35	Rollo de stoquinette de perlón de diez pulgadas	Rollo	5	OTTO BOCK	\$ 1,750.00	\$8,750.00	
36	Rollo de stoquinette de perlón de doce pulgadas	Rollo	5	OTTO BOCK	\$ 2,500.00	\$12,500.00	
37	Talco industrial presentación de 1kg	Kg.	15	OTTO BOCK	\$ 300.00	\$4,500.00	
38	Tazón de goma para escayola con capacidad de 500g	Pieza	6	OTTO BOCK	\$ 380.00	\$2,280.00	
39	Válvula de succión para laminado en resina	Pieza	50	OTTO BOCK	\$ 420.00	\$21,000.00	
40	Vaselina en presentación de 230g	Pieza	10	OTTO BOCK	\$ 190.00	\$1,900.00	
						Subtotal	\$ 949,016.70
						I.V.A.	\$ 151,842.67
						Total	\$ 1,100,859.37

Subtotal \$949,016.70 (novecientos cuarenta y nueve mil dieciséis pesos 70/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$151,842.67 (ciento cincuenta y un mil ochocientos cuarenta y dos pesos 67/100 M.N.) y un **Importe total de \$1,100,859.37** (un millón cien mil ochocientos cincuenta y nueve pesos 37/100 M.N.).



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/032/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA FABRICACIÓN DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS.

PRODUCCIÓN GESTION Y COMERCIO, S.A. DE C.V.

PARTIDA	REGLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
Única	1	Adaptador doble con cuatro tornillos para pirámide de 45 mm (A12-5) tres de cada medida	Pieza	3	ORTOMOBE	\$ 1,782.00	\$5,346.00
	2	Adaptador doble con cuatro tornillos para pirámide de 60 (A12-5) tres de cada medida	Pieza	3	ORTOMOBE	\$ 1,782.00	\$5,346.00
	3	Adaptador doble con cuatro tornillos para pirámide de 75 mm (A12-5) tres de cada medida	Pieza	3	ORTOMOBE	\$ 1,782.00	\$5,346.00
	4	Adaptador doble piramidal (4178)	Pieza	5	ORTOMOBE	\$ 1,900.00	\$9,500.00
	5	Adaptador doble piramidal de 45 mm (A11-5)	Pieza	2	ORTOMOBE	\$ 1,900.00	\$3,800.00
	6	Adaptador doble piramidal de 60 mm (A11-5)	Pieza	2	ORTOMOBE	\$ 1,900.00	\$3,800.00
	7	Adaptador doble piramidal de 75 mm (A11-5)	Pieza	2	ORTOMOBE	\$ 1,900.00	\$3,800.00
	8	Barra de plastilina blanca	Barra 180 grs	20	ORTOMOBE	\$ 32.00	\$640.00
	9	Barras para aparato largo 1/4 x 3/4(ball434)	Juego	8	ORTOMOBE	\$ 1,602.00	\$12,816.00
	10	Block Adaptadora socket espuma	Pieza	15	ORTOMOBE	\$ 740.00	\$11,100.00
	11	Bolsa de colocación extra grande	Pieza	3	ORTOMOBE	\$ 1,050.00	\$3,150.00
	12	Bolsa de colocación grande	Pieza	3	ORTOMOBE	\$ 1,050.00	\$3,150.00
	13	Bulto de yeso supremo tipo artesanal 20 kilos	Bulto	15	ORTOMOBE	\$ 199.00	\$2,985.00
	14	Cepillo de púas de alambre	Pieza	5	ORTOMOBE	\$ 100.00	\$500.00
	15	Cono para trauman otto bock modelo 749z9-m16	Pieza	2	ORTOMOBE	\$ 2,100.00	\$4,200.00
	16	Doble receptor a pirámide en un extremo y piramidal en el otro de 32 mm	Pieza	3	ORTOMOBE	\$ 900.00	\$2,700.00
	17	Doble receptor a pirámide en un extremo y piramidal en el otro de 45 mm	Pieza	3	ORTOMOBE	\$ 900.00	\$2,700.00
	18	Doble receptor a pirámide en un extremo y piramidal en el otro de 60 mm	Pieza	3	ORTOMOBE	\$ 900.00	\$2,700.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-
103C80801/032/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA
FABRICACIÓN DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS.**

19	Espátula metálica para escayola punta redonda (una pulgada de ancho)	Pieza	6	ORTOMOBE	\$ 206.00	\$1,236.00	
20	Fresa de piña para madera 729W8=3	Pieza	4	ORTOMOBE	\$ 6,550.00	\$26,200.00	
21	Guantes de látex para exploración grandes caja con 100 pzas	Caja	5	ORTOMOBE	\$ 222.00	\$1,110.00	
22	Hoja de bock lite color carne de 3milímetros	Pieza	10	ORTOMOBE	\$ 950.00	\$9,500.00	
23	Hoja de lija para metal grano 86	Pieza	100	ORTOMOBE	\$ 52.00	\$5,200.00	
24	Hoja de polietileno de 3 milímetros	Pieza	8	ORTOMOBE	\$ 2,602.00	\$20,816.00	
25	Hoja de polietileno de 5 milímetros	Pieza	5	ORTOMOBE	\$ 3,833.00	\$19,165.00	
26	Hoja de polipropileno de 5 milímetros	Pieza	5	ORTOMOBE	\$ 3,355.00	\$16,775.00	
27	Juego de articulaciones embaladas	Juego	2	ORTOMOBE	\$ 7,902.00	\$15,804.00	
28	Juego de herrajes para Órtesis tipo deniss brown niqueladas	Juego	5	ORTOMOBE	\$ 375.00	\$1,875.00	
29	Kit transfemoral con rodillas geriátrica tipo 3R15 con Adaptadorde pata de gallo, funda cosmética , medias y pie sach	Kit	20	ORTOMOBE	\$ 14,712.00	\$294,240.00	
30	Kit transfemoral con rodillas policéntrica tipo 3R20 con Adaptadorde pata de gallo, funda cosmética , medias y pie sach	Kit	20	ORTOMOBE	\$ 14,567.00	\$291,340.00	
31	Kit transtibial con funda cosmética y pie sach	Kit	20	ORTOMOBE	\$ 4,998.00	\$99,960.00	
32	Lata de resistol 3080 con 19 litros	Lata	1	ORTOMOBE	\$ 2,905.00	\$2,905.00	
33	Pantimedia de desecho de plástico	Kg.	20	ORTOMOBE	\$ 164.00	\$3,280.00	
34	Rodillo pulidor para pulir plásticos 749Z10=180	Pieza	5	ORTOMOBE	\$ 5,420.00	\$27,100.00	
35	Rollo de stoquinette de perlón de diez pulgadas	Rollo	5	ORTOMOBE	\$ 1,682.00	\$8,410.00	
36	Rollo de stoquinette de perlón de doce pulgadas	Rollo	5	ORTOMOBE	\$ 2,493.00	\$12,465.00	
37	Talco Industrial presentación de 1kg	Kg.	15	ORTOMOBE	\$ 299.00	\$4,485.00	
38	Tazón de goma para escayola con capacidad de 500g	Pieza	6	ORTOMOBE	\$ 391.00	\$2,346.00	
39	Válvula de succión para laminado en resina	Pieza	50	ORTOMOBE	\$ 428.00	\$21,400.00	
40	Vaselina en presentación de 230g	Pieza	10	ORTOMOBE	\$ 230.00	\$2,300.00	
						Subtotal	\$ 971,491.00
						I.V.A.	\$ 155,438.56
						Total	\$ 1,126,929.56



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-
103C80801/032/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA
FABRICACIÓN DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS.**

Subtotal \$971,491.00 (novecientos setenta y un mil cuatrocientos noventa y un pesos
00/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$155,438.56 (ciento cincuenta y cinco mil
cuatrocientos treinta y ocho pesos 56/100 M.N.) y un **Importe total de \$1,126,929.56** (un
millón ciento veintiséis mil novecientos veintinueve pesos 56/100 M.N.).-----

DICTAMINA ACEPTADAS las mismas por reunir los requisitos económicos solicitados por
la Convocante en las bases de la presente Licitación, siendo la propuesta solvente más
baja la del licitante **HÉCTOR HERNÁNDEZ CANCINO**, con un importe subtotal de
\$938,845.34 (novecientos treinta y ocho mil ochocientos cuarenta y cinco pesos 34/100
M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$150,215.25 (ciento cincuenta mil doscientos
quince pesos 25/100 M.N.) y un **Importe total de \$1,089,060.59** (un millón ochenta y
nueve mil sesenta pesos 59/100 M.N.).-----

NOTAS GENERALES

PRIMERO.- Así lo determinaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de la
Licitación formada para la adquisición de Material para la Fabricación de Órtesis y
Prótesis, Licitación Simplificada mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores
número **LS-103C80801/032/2018**.-----

No habiendo otro asunto que tratar y estando debidamente enterados del contenido de
la presente acta todos los que en ella intervienen, se da por concluida, siendo las catorce
horas con cincuenta minutos de la misma fecha de su inicio, firmando al margen y al
calce todos los que en ella intervinieron.-----



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-
103C80801/032/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA
FABRICACIÓN DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS.**

**POR LA COMISIÓN PARA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-103C80801/032/2018
MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES, RELATIVA A LA
ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA FABRICACIÓN DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS**

LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN
Director Administrativo

C.D. LÓRIEN ARRINGTON BAÉZ
Directora de Asistencia e Integración
Social y área solicitante

PATRICIA GRAJALES JÁCOME
Subdirectora de Recursos Materiales y
Servicios Generales

L.C.P. NORMA ARELI RIVERA LÓPEZ
Jefa del Departamento de Licitaciones

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA FABRICACIÓN DE ÓRTESIS Y PRÓTESIS, A TRAVÉS DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA, MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/032/2018, CELEBRADO EL DÍA DOCE DE SEPTIEMBRE DE 2018 A LAS 14:30 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, UBICADA EN LA PLANTA ALTA DEL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE. (CARRETERA XALAPA-COATEPEC KM. 1.5 COL. BENITO JUÁREZ, C.P. 91070, XALAPA, VERACRUZ). SIENDO ESTA LA HOJA 14 DE 14.